
Affaire n°2024_MAR03 – Editions touristiques 2025   Page 1 / 2 
 

Avis d’Appel Public à la Concurrence 

 
1. Nom et adresse officiels de l’organisme acheteur : 
SMIX Gaillac, Cordes sur Ciel & Cités médiévales – siège social : 34 grand rue 
Raimond VII 81170 Cordes sur Ciel, Siège administratif : 14 rue des écoles 81140 
Castelnau de Montmiral 
Téléphone : 0 805 400 828 - Courriel : achats@gaillac-bastides.com 
Type d’organisme : Etablissement Public Coopération Locale 
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d’autres pouvoirs adjudicateurs : NON 
 
2. Objet du marché : Editions touristiques 2025 - 
Classification CPV : 79970000-4 Services d’édition  
Code NUTS : FRJ27 
L’avis implique : un marché  
Type de procédure : Procédure adaptée - articles L 2123-1, R2113-4 à R2113-6 et 
R2123-1 1° du Code de la commande publique 
 
3. Caractéristiques principales : 
Editions touristiques 2025 
La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics 
de l'OMC : NON 
Forme du marché : Marché à tranche optionnelles 
 
4. Allotissement : 
Prestations divisées en lots : OUI 
 

Lot n°1 : Magazine Escapades -FR-EN-ES + carte oenotouristique 
Lot n°2 : Rapport d’activité – Livret de visite de Cordes – Bons plans   
Lot n°3 : Visites guidées – pass vigneron – Graulhet Le Cuir dans la Peau – Forum des 
loisirs – Fiche rando 
Lot n°4 : Plans de ville  
Lot N°5 : Guide Partenaires 

 

5. Tranches Fermes et optionnelles 
Dans le lot N°2, les prestations font l’objet de 4 tranches optionnelles ainsi décrites : 
Tranche fermeN° 1 : Rapport d’activité  
Tranche ferme N°2 : Livret de visite de Cordes 
Tranche optionnelle N°1 : Bons plans 60 pages 
Tranche optionnelle N°2 : Bons plans 64 pages 
Tranche optionnelle N°3 : Bons plans avec bons détachables 60 pages 
Tranche optionnelle N°4 : Bons plans avec bons détachables 64 pages 
 
Dans le lot N°3, les prestations font l’objet de 8 tranches optionnelles ainsi décrites : 
Tranche ferme N° 1 : Visites guidées  
Tranche ferme N° 2 : Pass vigneron 
Tranche optionnelle N°1 : Graulhet Le Cuir dans la Peau 15 000 exemplaires  
Tranche optionnelle N°2 : Graulhet Le Cuir dans la Peau 12 500 exemplaires 
Tranche optionnelle N°3 : Graulhet Le Cuir dans la Peau 10 000 exemplaires 
Tranche optionnelle N°4 : Forum des loisirs   
Tranche optionnelle N°5 : Fiche rando 500 exemplaires 
Tranche optionnelle N°6 : Fiche rando 300 exemplaires 
Tranche optionnelle N°7 : Fiche rando 200 exemplaires 
Tranche optionnelle N°8 : Fiche rando 100 exemplaires 



Affaire n°2024_MAR03 – Editions touristiques 2025   Page 2 / 2 
 

6. Variantes : 
Les variantes à l’initiative du candidat ne sont pas autorisées. 
 
Des variantes obligatoires sont prévues : 
Lot N°1 – Variante obligatoire N°1 : Carte oenotouristique   
Lot N°2 –Variante obligatoire N°1 : Livret visite Cordes 44 pages 
Lot N°2 –Variante obligatoire N°2 : Livret visite Cordes 48 pages 
Lot N°5 : Variante obligatoire N°1 : Guide partenaires 12 pages 
 
7. Durée du marché ou délai d’exécution : 
Délai d’exécution : 12 Mois 
Point de départ : Notification 
 
8. Critères d’attribution : 
1 - Prix (pondération 55 %) 
2 - Délai de mise en œuvre (pondération 25 %) 

3 – Qualité des prestations proposées (pondération 20 %) 
3.1 les capacités professionnelles, moyens techniques et humains (10%) 
3.2 les engagements en matière de développement durable dans le cadre du marché 
(10%) 
 
8. Délai : 
Date et heure limite de réception des offres : le 10/12/2024 à 12h00   
Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite de réception 
des offres 
 
9. Autres renseignements :   
Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur : 2024_MAR03 
Conditions pour obtenir les documents contractuels additionnels : Par voie 
dématérialisée sur http://www.marches-securises.fr 
 
10. Date d’envoi du présent avis à la publication : 12/11/2024 
 
11. Renseignements 
Renseignements administratifs et techniques : www.marches-securises.fr 
 
12. Procédures de recours : 
Instance chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Toulouse 
 Tribunal Administratif de Toulouse 68 rue Raymond IV BP 7007 31068 Toulouse 
CEDEX 07 (France) - Téléphone : 05.62.73.57.57 - Télécopieur : 05.62.73.57.40 - 
greffe.ta-toulouse@juradm.fr - 
 
 


